
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  
L I B E R E C 

 

 
 
 
1. zasedání zastupitelstva města dne: 30.1.2014 

 
Bod pořadu jednání: 
 
 
Majetkoprávní operace  –  MO Liberec - Vratislavice nad Nisou 
  
 
 
Zpracoval:    Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou  

 
odbor, oddělení:   Technický odbor – správa majetku 
 
telefon:     482 428 810 
 
Schválil: starosta MO  Aleš Preisler 
      
 
Projednáno:    RM dne 14.1.2014 a 21.1.2014 
 
Poznámka: 
        
Předkládá:    Mgr.Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec, 
Ing. Jiří Rutkovský, v.r.  náměstek primátorky 

    
 

 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání:  
 
s c h  v  a  l  u  j e 

 
I. Bezúplatný převod pozemku 
II. Prodej pozemků 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



  - 1 -

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU 
 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 

30. 01. 2014 
 
 

 
MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE  - MO LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU  

 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
I. Bezúplatný převod pozemků 
 
Zastupitelstvo  města po projednání schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 670/1, při ul. Na Rozcestí, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR, IČ: 01312774, do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 01312774. 
 
 
II. Prodej pozemků   (opětovná žádost) 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 
Liberec XIII, za kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  - 2 -

MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE - MO LIBEREC -VRATISLAVICE NAD NISOU  
 

I.  Bezúplatný převod pozemku 
 
kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                                                              p.p.č.  670/1     
Zpracovala   : Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval   : Aleš Preisler, starosta MO 
    
druh pozemku / využití  :  ostatní plocha, ostatní komunikace 
ochrana    :  --- 
důvod předložení  :  žádost 
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu  :  plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň 
dle návrhu připravovaného ÚP :  plochy zeleně 
závazky a břemena  :  věcné břemeno – ČEZ Distribuce, a.s. 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 13.11.2013 jsme obdrželi žádost od Státního pozemkového úřadu ČR o vystavení usnesení, na 
schválení bezúplatný převod p.p.č. 670/1 (druh ostatní komunikace) z vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu (dříve Pozemkového fondu) do vlastnictví SML. Žádost o převod tohoto 
pozemku byla u PF ČR podána Městským obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou dne z 6.8.2007.  
 
Projednáno: 
Rada MO – 4.12.2013 – usnesení 701/12/2013 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s bezúplatným 
převodem p.p.č. 670/1, při ul. Na Rozcestí, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu ČR, IČ: 01312774, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 01312774 a 
ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
Zastupitelstvo MO – 11.12.2013 - usnesení č. 155/12/2013  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje bezúplatný 
převod p.p.č. 670/1, při ul. Na Rozcestí, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu ČR, IČ: 01312774, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 01312774 a 
ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města – 14.1.2014 – usnesení 1/2014 bod III. 
Rada města po projednání souhlasí s bezúplatným převodem p.p.č. 670/1, při ul. Na Rozcestí, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR, IČ: 01312774, do vlastnictví 
Statutárního města Liberec, IČ: 01312774.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo  města po projednání schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 670/1, při ul. Na Rozcestí, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR, IČ: 01312774, do 
vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ: 01312774.  
 



  - 3 -

 



  - 4 -

 
 

 
 



  - 5 -

 
 
 

 

  

 



  - 6 -

 
 
 

 



  - 7 -

II.  Prodej pozemků   (opětovná žádost) 
 

1. PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRODEJ POZEMKŮ 
kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                                    p.p.č. 2369+2370/1+2375+2374     
Zpracovala   : Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval   : Aleš Preisler, starosta   
    
druh pozemku / využití  :  2369 - ostatní plocha, dobývací prostor  
       2370/1 – ostatní plocha, neplodná půda 
       2375 – ostatní plocha, jiná plocha 
       2374 – ostatní plocha, dobývací prostor 

ochrana    :  --- 
důvod předložení  :  žádost 
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu  :  Plochy přírody a krajiny – krajinná zeleň 
závazky a břemena  :  ne 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků – výběrové řízení 
 
výměra    :  2369 - 5718 m2, 2370/1 - 1965 m2, 2375 - 5989 m2, 2374 - 7437 m2 
      (celkem – 21109 m2) 
urbanistický obvod   :  061       cenové pásmo / kategorie: III. / D 
cena dle interního předpisu :  500,- Kč/m2               koeficient K3 : 1,30 
        
Dle Zásad postupu při privatizaci byly pozemky oceněny znaleckým posudkem od Ing. Luďka Stejskala 
- ZP č. 2886/040/2013 (E).  
 
výsledná cena: 1,173.660,- Kč 
ostatní náklady (Daň 4% 46.948,- Kč, ZP 8.200,- Kč, zaokr. + 192,- Kč) 55.340,- Kč 
Cena dle ZP: 1,229.000,- Kč   
(cena obvyklá – stanovená porovnáním se srovnatelnými nabídkami v lokalitě: 2,530.000,- Kč) 
Cena určená radou MO (= cena obvyklá): 2,530.000,- Kč 
 
Důvodová zpráva:  
Dne 31.1.2013 jsme obdrželi žádost od Ing. Petra Sluky, bytem Mařanova 310, 463 12 Liberec XXV, 
ve věci prodeje p.p.č. 2369, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou. Po projednání v radě MO 
bylo rozhodnuto prodat všechny související pozemky jako celek. K ocenění byl vytvořen znalecký 
posudek (viz příloha). 
 
Nová informace: 
Protože prodej pozemků nebyl zastupitelstvem města schválen, podal výherce VŘ (p. Klusáček) 
žádost o opětovné projednání (viz příloha). 
 
Projednáno: 
Rada MO – 2.9.2013 - usnesení č. 435/09/2013 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální 
prodejní cenu 2,530.000,- Kč, formou výběrového řízení.  
 
Rada města – 17.9.2013 - usnesení č. 683/2013 bod I.3. 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. Východní, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní cenu 2,530.000,- Kč, formou výběrového řízení.  
 
Zveřejněno:  16.10.2013 – 15.11.2013, uzávěrka dne 15.11.2013 v 10:30. 
Přihlášeni k VŘ:  pan Rudolf Klusáček (jistina uhrazena na účet MO) 



  - 8 -

 
 
Rada MO – 18.11.2013 – usnesení č. 652/11/2013 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí výsledek 
výběrového řízení a souhlasí s prodejem p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. Východní, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 Liberec XIII, za 
kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
Zastupitelstvo MO – 20.11.2013 – usnesení č. 143/11/2013 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu 
Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 Liberec XIII, za kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných 
orgánech. 
 
Rada města – 3.12.2013 (955/2013 bod II) 
Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 
 
Zastupitelstvo města – 12.12.2013 – usnesení č. 265/2013 
Zastupitelstvo města po projednání neschvaluje prodej p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 
Liberec XIII, za kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
 

- po opětovném předložení doplněné žádosti panem Kulusáčkem, byla tato žádost předána 
k projednání radě města a následně zastupitelstvu města 

 
Návrh usnesení RM (bude projednáno 21.1.2014): 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. Východní, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 Liberec XIII, 
za kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č 2369, 2370/1, 2374 a 2375, při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, panu Rudolfu Klusáčkovi, bytem Jiráskova 100/6, 460 14 
Liberec XIII, za kupní cenu 2,530.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec.  
 
 
 



  - 9 -

 
 

 
 

 



  - 10 -

 
 



  - 11 -

 
 



  - 12 -

 
 



  - 13 -

 
 



  - 14 -

 



  - 15 -

 



  - 16 -

 



  - 17 -

 



  - 18 -

 



  - 19 -

 



  - 20 -

 



  - 21 -

 



  - 22 -

 



  - 23 -

 



  - 24 -

 
 



  - 25 -

 



  - 26 -

 



  - 27 -

 



  - 28 -

 



  - 29 -

 



  - 30 -

 



  - 31 -

 
 



  - 32 -

 
 



  - 33 -

 
 



  - 34 -

 
 



  - 35 -

 
 



  - 36 -

 
 
 

 


